
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ГАЗЕТА 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

ГОРОДА ТЫНДЫ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выпуск № 2 (74) 

07 февраля 2022 года 
Издается с 27 октября 2019 года 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 2 (74) от 07.02.2022 
 

 

2 

2
 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 28.12.2021 № 3292 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 06.10.2014 № 3704 «Об утверждении муниципальной 

программы «Эффективное управление расходами Администрации 

города Тынды и подведомственных учреждений на 2015-2024 годы» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Тынды от 

07.05.2014 № 1337 «Об утверждении порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, а 

также проведения оценки эффективности», в целях корректировки 

финансирования программных мероприятий муниципальной 
программы, Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т : 

1.Внести в муниципальную программу «Эффективное управление 
расходами Администрации города Тынды и подведомственных 

учреждений на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением 

Администрации города Тынды от 06.10.2014 № 3704 (в редакции 
постановления Администрации города Тынды от 22.11.2021 № 2725) 

следующие изменения: 

1.1.В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных 
 ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
 

Объемы бюджетных 

ассигнований на 

реализацию 
муниципальной 

программы 

Общая сумма бюджетных ассигнований на 

период 2015-2024 года составляет 

1 268 300 358,08 рублей: 
2015 год - 96 778 442,99 рублей, 

2016 год - 103 796 957,81 рублей, 

2017 год - 102 951 344,13 рублей, 
2018 год - 111 702 542,14 рублей, 

2019 год - 115 628 673,80 рублей, 

2020 год – 112 117 576,57 рублей, 
2021 год – 121 949 453,83 рублей, 

2022 год – 163 092 294,71 рублей, 

2023 год – 166 398 955,09 рублей, 
2024 год - 173 884 117,01 рублей. 

В том числе: 

- за счет средств городского бюджета 
1 240 157 912,47 рублей: 

2015 год - 96 778 442,99 рублей, 

2016 год - 101 019 780,23 рублей, 
2017 год - 100 174 166,55 рублей, 

2018 год - 108 821 391,39 рублей, 

2019 год - 112 457 688,62 рублей, 
2020 год – 108 823 549,36 рублей, 

2021 год – 117 495 478,06 рублей, 
2022 год – 158 698 318,94 рублей, 

2023 год - 162 004 979,32 рублей, 

2024 год - 173 884 117,01 рублей, 
- за счет средств бюджета Амурской области 

28 142 445,61рублей: 

2016 год - 2 777 177,58 рублей, 
2017 год - 2 777 177,58 рублей, 

2018 год - 2 881 150,75 рублей, 

2019 год - 3 170 985,18 рублей, 
2020 год – 3 294 027,21 рублей, 

2021 год – 4 453 975,77 рублей, 

2022 год – 4 393 975,77 рублей, 
2023 год – 4 393 975,77 рублей. 

 

1.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 
«Данная программа финансируется из местного бюджета в сумме 1 240 

157 912,47 рублей, и бюджета Амурской области в сумме 28 142 445,61 

рублей. 

Общий объем финансирования программы составляет 1 268 300 358,08 
рублей, в том числе: 

- за счет средств городского бюджета 1 240 157 912,47 рублей: 

2015 год - 96 778 442,99 рублей, 
2016 год - 101 019 780,23 рублей, 

2017 год - 100 174 166,55 рублей, 

2018 год - 108 821 391,39 рублей, 
2019 год - 112 457 688,62 рублей, 

2020 год – 108 823 549,36 рублей, 

2021 год – 117 495 478,06 рублей, 
2022 год – 158 698 318,94 рублей, 

2023 год - 162 004 979,32 рублей, 

2024 год - 173 884 117,01 рублей, 
- за счет средств бюджета Амурской области 28 142 445,61 рублей: 

2016 год - 2 777 177,58 рублей, 

2017 год - 2 777 177,58 рублей, 
2018 год - 2 881 150,75 рублей, 

2019 год - 3 170 985,18 рублей, 

2020 год – 3 294 027,21 рублей, 
2021 год – 4 453 975,77 рублей, 

2022 год – 4 393 975,77 рублей, 

2023 год – 4 393 975,77 рублей. 
Финансирование Администрации города Тынды составляет 777 506 

072,42 рублей, в том числе: 

- за счет средств городского бюджета 749 363 626,81 рублей: 
2015 год – 62 473 269,29 рублей, 

2016 год – 64 639 197,91 рублей, 

2017 год – 62 882 094,74 рублей, 
2018 год – 67 191 223,86 рублей, 

2019 год – 67 209 279,67 рублей, 

2020 год – 59 379 578,61 рублей, 
2021 год - 68 491 263,67 рублей, 

2022 год - 96 966 866,74 рублей, 

2023 год - 98 298 167,51 рублей, 
2024 год - 101 832 684,81 рублей, 

- за счет средств бюджета Амурской области 28 142 445,61 рублей: 

2016 год - 2 777 177,58 рублей, 

2017 год - 2 777 177,58 рублей, 

2018 год - 2 881 150,75 рублей, 
2019 год - 3 170 985,18 рублей, 

2020 год – 3 294 027,21 рублей,  

2021 год – 4 453 975,77 рублей, 
2022 год – 4 393 975,77 рублей, 

2023 год – 4 393 975,77 рублей. 

Финансирование МКУ «Управление ГОЧС г. Тынды» составляет 110 
936 349,78 рублей, в том числе:  

2015 год – 7 686 661,05 рублей, 

2016 год – 8 176 776,46 рублей, 
2017 год – 8 645 771,01 рублей, 

2018 год – 9 276 605,47 рублей, 

2019 год – 10 577 205,25 рублей, 
2020 год – 11 792 403,76 рублей, 

2021 год – 11 778 164,96 рублей, 

2022 год – 12 167 828,99 рублей, 

2023 год – 12 236 588,35 рублей, 

2024 год – 18 598 344,48 рублей. 

Финансирование МКУ «Дирекция Транспорта и обслуживания 
Администрации города Тынды» составляет 379 857 935,88 рублей, в том 

числе: 

2015 год – 26 618 512,65 рублей, 
2016 год – 28 203 805,86 рублей, 

2017 год – 28 646 300,80 рублей, 

2018 год – 32 353 562,06 рублей, 
2019 год – 34 671 203,70 рублей, 

2020 год – 37 651 566,99 рублей, 

2021 год – 37 226 049,43 рублей, 
2022 год – 49 563 623,21 рублей, 

2023 год – 51 470 223,46 рублей, 

2024 год – 53 453 087,72 рублей.  
Информация о расходах на реализацию муниципальной программы из 

городского бюджета представлена в Приложении № 2. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы из различных 

источников финансирования представлено в Приложении № 5.» 

1.3. В подпрограмме №1 «Эффективное управление расходами 
Администрации города Тынды на 2015-2024 годы»:  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 2 (74) от 07.02.2022 
 

 

3 

3
 

1.3.1. Строку «Объемы ассигнований городского бюджета 
подпрограммы, а также прогнозные объемы средств, привлекаемые из 

других источников» паспорта подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 
 

8. Объемы ассигнований 

городского бюджета 

подпрограммы, а также 
прогнозные объемы 

средств, привлекаемые 
из других источников 

Общий объем финансирования за период 

2015-2024 год составляет 777 506 072,42 

рублей: 
2015 год – 62 473 269,29 рублей, 

2016 год – 67 416 375,49 рублей, 
2017 год – 65 659 272,32 рублей, 

2018 год – 70 072 374,61 рублей, 

2019 год – 70 380 264,85 рублей, 
2020 год – 62 673 605,82 рублей, 

2021 год - 72 945 239,44 рублей, 

2022 год - 101 360 842,51 рублей, 
2023 год - 102 692 143,28 рублей, 

2024 год - 101 832 684,81 рублей. 

В том числе: 
- за счет средств городского бюджета 

749 363 626,81 рублей: 

2015 год – 62 473 269,29 рублей, 
2016 год – 64 639 197,91 рублей, 

2017 год – 62 882 094,74 рублей, 

2018 год – 67 191 223,86 рублей, 
2019 год – 67 209 279,67 рублей, 

2020 год – 59 379 578,61 рублей, 

2021 год - 68 491 263,67 рублей, 
2022 год - 96 966 866,74 рублей, 

2023 год - 98 298 167,51 рублей, 

2024 год - 101 832 684,81 рублей, 
- за счет средств бюджета Амурской области 

28 142 445,61 рублей: 

2016 год – 2 777 177,58 рублей, 
2017 год – 2 777 177,58 рублей, 

2018 год – 2 881 150,75 рублей, 

2019 год – 3 170 985,18 рублей, 
2020 год – 3 294 027,21 рублей, 

2021 год – 4 453 975,77 рублей, 

2022 год - 4 393 975,77 рублей, 
2023 год – 4 393 975,77 рублей. 

 

1.3.2. Первое и второе предложения раздела V. «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Данная программа финансируется из местного бюджета в сумме 749 

363 626,81 рублей, и бюджета Амурской области в сумме 28 142 445,61 
рублей. 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 777 506 072,42 

рублей, в том числе: 
- за счет средств городского бюджета 749 363 626,81 рублей: 

2015 год – 62 473 269,29 рублей, 

2016 год – 64 639 197,91 рублей, 
2017 год – 62 882 094,74 рублей, 

2018 год – 67 191 223,86 рублей, 

2019 год – 67 209 279,67 рублей, 
2020 год – 59 379 578,61 рублей, 

2021 год - 68 491 263,67 рублей, 

2022 год - 96 966 866,74 рублей, 
2023 год - 98 298 167,51 рублей, 

2024 год - 101 832 684,81 рублей, 

- за счет средств бюджета Амурской области 28 142 445,61 рублей: 
2016 год – 2 777 177,58 рублей, 

2017 год – 2 777 177,58 рублей, 

2018 год – 2 881 150,75 рублей, 
2019 год – 3 170 985,18 рублей, 

2020 год – 3 294 027,21 рублей, 

2021 год – 4 453 975,77 рублей, 
2022 год - 4 393 975,77 рублей, 

2023 год – 4 393 975,77 рублей.» 

1.4 В подпрограмме «Эффективное управление расходами 
Муниципального казенного учреждения «Дирекция транспорта и 

обслуживания Администрации города Тынды»:  

1.4.1. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы (с 
расшифровкой по годам реализации)» паспорта подпрограммы изложить 

в следующей редакции: 

 

8 Объемы и источники Общий объем финансирования за период 

. финансирования 

подпрограммы (с 
расшифровкой по 

годам реализации) 

2015-2024 год составляет 379 857 935,88 

рублей: 
2015 год – 26 618 512,65 рублей, 

2016 год – 28 203 805,86 рублей, 

2017 год – 28 646 300,80 рублей, 
2018 год – 32 353 562,06 рублей, 

2019 год – 34 671 203,70 рублей, 

2020 год – 37 651 566,99 рублей, 
2021 год – 37 226 049,43 рублей, 

2022 год – 49 563 623,21 рублей, 

2023 год – 51 470 223,46 рублей, 
2024 год – 53 453 087,72 рублей. 

 

1.4.2. Первое и второе предложения раздела V. «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы за счет средств городского 

бюджета» изложить в следующей редакции: 

«Данная подпрограмма финансируется из местного бюджета.  
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 379 857 935,88 

рублей, в том числе: 

2015 год – 26 618 512,65 рублей, 
2016 год – 28 203 805,86 рублей, 

2017 год – 28 646 300,80 рублей, 

2018 год – 32 353 562,06 рублей, 
2019 год – 34 671 203,70 рублей, 

2020 год – 37 651 566,99 рублей, 

2021 год – 37 226 049,43 рублей, 
2022 год – 49 563 623,21 рублей, 

2023 год – 51 470 223,46 рублей, 

2024 год – 53 453 087,72 рублей». 
1.5. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 

программы из различных источников финансирования» к программе 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

«Интернет»: gorod.tynda.ru 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

Мэр города Тынды 

М.В.Михайлова 
 

 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 27.01.2022 № 148 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 21.11.2018 года № 2504 «Об утверждении комиссии по 

размещению нестационарных торговых объектов на территории 

города Тынды и на проведение аукциона на право заключения 

договора на размещение нестационарного торгового объекта на 

территории города Тынды» 

 
В связи с кадровыми изменениями Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в состав комиссии по размещению нестационарных торговых 
объектов на территории города Тынды и на проведение аукциона на 

право заключения договора на размещение нестационарного торгового 

объекта на территории города Тынды (далее – Комиссия), утвержденный 
постановлением Администрации города Тынды от 21.11.2018 года № 

2504 (в редакции от 03.08.2021 № 1879), следующие изменения: 

1) ввести в состав Комиссии следующих лиц: 
 

Нестеренко Владислава 

Александровича 

- главного специалиста отдела жилищно-

коммунального, дорожного хозяйства 
Администрации города Тынды; 

Шендо 

Наталью Викторовну 

- начальника Управления стратегического 

планирования, экономического развития, 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 2 (74) от 07.02.2022 
 

 

4 

4
 

торговли и муниципального заказа 
Администрации города Тынды. 

 

2) вывести из состава Комиссии А.В.Борисова, Н.О.Надутую. 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации 
города Тынды. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому 

планированию, экономике и финансам Тимощук М.А. 
Мэр города Тынды 

М.В.Михайлова 

 

 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 01.02.2022 № 172 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 03.10.2014 № 3665 «Повышение эффективности 

использования муниципального имущества и земельных участков 

города Тынды на 2015-2024 годы» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации, а также проведения оценки 
эффективности, утвержденным постановлением Администрации города 

Тынды от 07.05.2014 № 1337, в целях приведения объемов бюджетных 

ассигнований на 2022-2024 годы в соответствие с нормативным 
правовым актом от 18.12.2020 № 39-НПА «О городском бюджете на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», принятым решением 

Тындинской городской Думы от 18.12.2021 № 442-Р-ТГД-VII, 
Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности 
использования муниципального имущества и земельных участков города 

Тынды на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением 

Администрации города Тынды от 03.10.2014 № 3665 (в редакции 
постановления Администрации города Тынды от 20.12.2021 № 2947), 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы в строке 9 «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы (с расшифровкой по годам 

её реализации)» заменить: цифры «455 199 166,46» цифрами «367 954 

165,33», цифры «68 184 886,12» цифрами «49 887 466,64», цифры «66 
657 232,19» цифрами «43 102 046,95», цифры «69 309 572,68» цифрами 

«23 917 176,27». 

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» по 
тексту заменить: цифры «455 199 166,46» цифрами «367 954 165,33», 

цифры «454 014 693,25» цифрами «366 791 435,52», цифры «68 184 

886,12» цифрами «49 887 466,64», цифры «66 657 232,19» цифрами «43 
102 046,95», цифры «69 309 572,68» цифрами «23 917 176,27». 

1.3. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 
программы из различных источников финансирования» изложить в 

новой редакции согласно  

Приложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
Интернет: gorod.tynda.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому 

планированию, экономике и финансам М.А.Тимощук. 
Мэр города Тынды 

М.В.Михайлова 

 

Приложение к постановлению 
Администрации города Тынды 

от «01» февраля 2022 г. № 172 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 

финансирования 

 

№ п/п Наименование 

муниципальной 

программы, 

основные 

мероприятия, 

мероприятия 

Координатор 

муниципальной 

программы, 

участники 

программы  

Источник

и 

финансир

ования 

Код бюджетной 

классификации Оценка расходов (руб.) 

ГР

БС РЗПР ЦСР Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  Муниципаьная 

программа 

"Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и 

земельных 

участков города 

Тынды на 2015-

2024 годы" 

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Тынды 

(далее - 

Управление 

муниципального 

имущества) 

Всего 003   15 0 

00 

00000 

367 954 

165,33 

27 074 

950,76 

24 490 

799,02 

25 688 

728,70 

25 844 

971,44 

39 619 

694,45 

51 420 

407,97 

56 907 

923,13 

49 887 

466,64 

43 102 

046,95 

23 917 1

76,27 

областной 

бюджет 

1 162 

729,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 162 

729,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

366 791 

435,52 

27 074 

950,76 

24 490 

799,02 

25 688 

728,70 

25 844 

971,44 

38 456 

964,64 

51 420 

407,97 

56 907 

923,13 

49 887 

466,64 

43 102 

046,95 

23 917 

176,27 

 1.0 Вовлечение в 

хозяйственный 

оборот 

муниципального 

имущества, в том 

числе земельных 

участков 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003   15 0 

01 

00000 

180 545 

338,64 

0,00 12 073 

090,11 

12 346 

488,30 

12 898 

304,95 

23 261 

402,98 

33 887 

832,12 

36 118 

445,14 

28 165 

375,19 

20 034 

968,39 

1 759 

431,46 

областной 

бюджет 

1 162 

729,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 162 

729,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

179 382 

608,83 

0,00 12 073 

090,11 

12 346 

488,30 

12 898 

304,95 

22 098 

673,17 

33 887 

832,12 

36 118 

445,14 

28 165 

375,19 

20 034 

968,39 

1 759 

431,46 

 1.1 Обеспечение 

эффективного 

управления, 

распоряжения, 

использования и 

сохранности 

муниципального 

имущества 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 

0501 

0502 

15 0 

01 

23590 

169 545 

460,69 

0,00 11 824 

090,11 

11 864 

512,74 

12 751 

435,72 

21 418 

080,03 

33 693 

059,71 

33 531 

009,90 

25 471 

011,19 

17 232 

829,83 

1 759 

431,46 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

169 545 

460,69 

0,00 11 824 

090,11 

11 864 

512,74 

12 751 

435,72 

21 418 

080,03 

33 693 

059,71 

33 531 

009,90 

25 471 

011,19 

17 232 

829,83 

1 759 43

1,46 

15 0 

2359 

13 367 

435,75 

13 367 

435,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.1.1 Оценка 

недвижимости, 

Управление 

муниципального 

Всего 003 0113 15 0 

01 

146 475 

775,81 

0,00 8 727 

836,48 

8 529 

219,74 

8 268 

889,56 

17 961 

321,80 

30 729 

892,67 

31 203 

041,40 

23 745 

712,87 

15 672 

829,83 

1 637 

031,46 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 2 (74) от 07.02.2022 
 

 

5 

5
 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

государственной 

и муниципальной 

собственности 

имущества областной 

бюджет 

23590 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

146 475 

775,81 

0,00 8 727 

836,48 

8 529 

219,74 

8 268 

889,56 

17 961 

321,80 

30 729 

892,67 

31 203 

041,40 

23 745 

712,87 

15 672 

829,83 

1 637 

031,46 

15 0 

2359 

9 858 

137,81 

9 858 

137,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.1.2 Взносы на 

капитальный 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирном 

доме 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0501 15 0 

01 

23590 

18 967 

329,22 

0,00 2 230 

000,00 

2 448 

400,00 

3 290 

693,01 

2 780 

090,97 

2 888 

349,04 

2 147 

396,20 

1 500 

000,00 

1 560 

000,00 

122 

400,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

18 967 

329,22 

0,00 2 230 

000,00 

2 448 

400,00 

3 290 

693,01 

2 780 

090,97 

2 888 

349,04 

2 147 

396,20 

1 500 

000,00 

1 560 

000,00 

122 

400,00 

15 0 

2359 

2 230 

000,00 

2 230 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.1.3 Капитальный 

ремонт нежилых 

зданий и 

сооружений 

казны 

муниципального 

образования 

г.Тынды 

Управление 

муниципального 

имущества   

003 0113  15 0 

01 

23590 

1 758 

639,47 

0,00 0,00 152 

513,00 

984 

853,15 

395 

975,00 

0,00 0,00 225 

298,32 

0,00 0,00 

областной 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

0502 15 0 

01 

23590 

727 

253,63 

0,00 727 

253,63 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0113 15 0 

01235

9 

1 758 

639,47 

0,00 0,00 152 

513,00 

984 

853,15 

395 

975,00 

0,00 0,00 225 

298,32 

0,00 0,00 

 1.1.4 Капитальный 

ремонт жилых 

помещений 

казны 

муниципального 

образования 

г.Тынды 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0501 15 0 

01 

23590 

914 

556,26 

0,00 0,00 652 

564,00 

93 

500,00 

168 

492,26 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

914 

556,26 

0,00 0,00 652 

564,00 

93 

500,00 

168 

492,26 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.1.5 Погашение 

собственником 

имущества 

должникам МП 

г.Тында "СЭЗ 

БАМжилкомФОР

Т" 

имущественных 

требований к 

должнику, 

включенных в 

реестр 

требований 

кредиторов 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

2359 

1 279 

297,94 

1 279 

297,94 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

1 279 

297,94 

1 279 

297,94 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.1.6 Приобретение, 

сопровождение, 

обновление 

Программного 

Продукта для 

создания единой 

информационной 

системы учета 

муниципальной 

собственности, 

земельными и 

лесными 

участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования 

города Тынды, а 

также 

земельными 

участками, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, 

расположенными 

на территории 

города Тынды. 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

01 

23590 

654 

950,00 

0,00 139 

000,00 

76 

750,00 

97 

500,00 

112 

200,00 

73 

350,00 

156 

150,00 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

654 

950,00 

0,00 139 

000,00 

76 

750,00 

97 

500,00 

112 

200,00 

73 

350,00 

156 

150,00 

0,00 0,00 0,00 

 1.1.7 Приобретение, 

установка 

индивидуальных 

приборов учета 

(энергоресурсов, 

воды). 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0501 15 0 

01 

23590 

46 

956,30 

0,00 0,00 5 066,00 16 

000,00 

0,00 1 468,00 24 

422,30 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

46 

956,30 

0,00 0,00 5 066,00 16 

000,00 

0,00 1 468,00 24 

422,30 

0,00 0,00 0,00 

 1.2. Осуществление 

эффективного 

управления и 

распоряжения 

земельными и 

лесными 

участками, 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003   15 0 

01 

23600 

9 707 

955,94 

0,00 249 

000,00 

481 

975,56 

146 

869,23 

551 

400,94 

194 

772,41 

2 587 

435,24 

2 694 

364,00 

2 802 

138,56 

0,00 

областной 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  003 0407 15 0 

01 

1 745 

487,94 

            1 745 

487,94 

0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 2 (74) от 07.02.2022 
 

 

6 

6
 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования 

города Тынды, а 

также 

земельными 

участками, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

23600 

городской 

бюджет 

003  0412  15 0 

01 

23600 

7 962 

468,00 

0,00 249 

000,00 

481 

975,56 

146 

869,23 

551 

400,94 

194 

772,41 

841 

947,30 

2 694 

364,00 

2 802 

138,56 

0,00 

  003 0412 15 0 

2360 

800 

000,00 

800 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.3. Мероприятия по 

сохранению 

памятников 

амурчанам, 

погибшим в годы 

Великой 

Отечественной 

войны и войны с 

Японией 1945 

года 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

01 

S0550 

1 291 

922,01 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 291 

922,01 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

1 162 

729,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 162 

729,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

129 

192,20 

0,00 0,00 0,00 0,00 129 

192,20 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 2.0 Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

02 

00000 

156 803 

991,94 

0,00 12 168 

843,34 

12 555 

845,18 

12 749 

074,42 

15 652 

004,31 

17 071 

825,01 

19 531 

706,85 

21 190 

791,45 

22 518 

526,56 

22 157 

744,81 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 2.1. Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

02 

22850 

156 803 

991,94 

0,00 12 168 

843,34 

12 555 

845,18 

12 749 

074,42 

15 652 

004,31 

17 071 

825,01 

19 531 

706,85 

21 190 

791,45 

22 518 

526,56 

22 157 

744,81 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

12 095 

226,14 

12 095 

226,14 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

156 803 

991,94 

0,00 12 168 

843,34 

12 555 

845,18 

12 749 

074,42 

15 652 

004,31 

17 071 

825,01 

19 531 

706,85 

21 190 

791,45 

22 518 

526,56 

22 157 

744,81 

 3.0 Гарантии и 

компенсации 

лицам, 

работающим в 

районах 

Крайнего Севера 

и приравненных 

к ним местностях 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

03 

00000 

2 577 

655,91 

0,00 109 

078,50 

560 

587,44 

139 

592,07 

258 

223,30 

174 

122,60 

456 

200,00 

431 

300,00 

448 

552,00 

0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

2 577 

655,91 

0,00 109 

078,50 

560 

587,44 

139 

592,07 

258 

223,30 

174 

122,60 

456 

200,00 

431 

300,00 

448 

552,00 

0,00 

 3.1. Компенсация 

расходов на 

оплату стоимости 

проезда и 

провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и 

обратно и 

возмещение 

расходов, 

связанных с 

переездом, 

лицам, 

заключившим 

трудовые 

договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам 

указанных 

органов, 

учреждений 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

03 

22860 

2 577 

655,91 

0,00 109 

078,50 

560 

587,44 

139 

592,07 

258 

223,30 

174 

122,60 

456 

200,00 

431 

300,00 

448 

552,00 

0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

2 577 

655,91 

0,00 109 

078,50 

560 

587,44 

139 

592,07 

258 

223,30 

174 

122,60 

456 

200,00 

431 

300,00 

448 

552,00 

0,00 

15 0 

2286 

314 

935,22 

314 

935,22 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 4.0 Реализация 

муниципальных 

функций, 

связанных с 

общегосударстве

нным 

управлением 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003   15 0 

04 

00000 

2 159 

858,09 

0,00 139 

787,07 

225 

807,78 

58 

000,00 

448 

063,86 

286 

628,24 

801 

571,14 

100 

000,00 

100 

000,00 

0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

2 159 

858,09 

0,00 139 

787,07 

225 

807,78 

58 

000,00 

448 

063,86 

286 

628,24 

801 

571,14 

100 

000,00 

100 

000,00 

0,00 

4.1. Исполнение 

судебных актов 

Российской 

Федерации и 

мировых 

соглашений по 

возмещению 

вреда, 

начисленного в 

Управление 

муниципального 

имущества 

  003 0113 15 0 

2311 

497 

353,65 

497 

353,65 

Х Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 2 (74) от 07.02.2022 
 

 

7 

7
 

результате 

незаконных 

действий 

(бездействий) 

органов 

государственной 

власти 

(государственных 

органов), органов 

местного 

самоуправления 

либо 

должностных лиц 

этих органов, а 

также в 

результате 

деятельности 

казенных 

учреждений 

  Расходы на 

оплату 

исполнительных 

документов по 

взысканию 

денежных 

средств, 

предъявленных 

муниципальной 

казне города 

Тынды Амурской 

области 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 

003 0113 

15 0 

04 

23770 

2 159 

858,09 

0,00 139 

787,07 

225 

807,78 

58 

000,00 

448 

063,86 

286 

628,24 

801 

571,14 

100 

000,00 

100 

000,00 

0,00 

  

областной 

бюджет    

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городской 

бюджет    

2 159 

858,09 

0,00 139 

787,07 

225 

807,78 

58 

000,00 

448 

063,86 

286 

628,24 

801 

571,14 

100 

000,00 

100 

000,00 

0,00 

 

 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 04.02.2022 № 208 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города 

Тынды от 25.10.2021 № 2574 

 
В связи с произошедшими кадровыми изменениями, Администрация 

города Тынды  

п о с т а н о в л я е т : 
1. Внести в постановление Администрации города Тынды «О создании  

комиссии по проведению осмотра построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства в случае, если он не подлежит 
государственному строительному надзору (за исключением объектов 

индивидуального жилищного строительства) на территории 

муниципального  образования  города  Тынды» от 25.10.2021 № 2574 

следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению; 
1.2. пункт 7 постановления изложить в следующей редакции: 

 «7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 
благоустройства и градостроительства В.В. Плюхина.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодичном 

печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

благоустройства и градостроительства В.В. Плюхина. 
Мэр города Тынды 

М.В.Михайлова 

 

Приложение к постановлению 

Администрации города Тынды 

от 04.02.2022 № 208 
Приложение № 2 к постановлению 

Администрации города Тынды 

от 25.10.2021 № 2574 
 

Состав 

комиссии по проведению осмотра построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства в случае, если он не подлежит 

государственному строительному надзору (за исключением объектов 

индивидуального жилищного строительства) на территории 
муниципального образования города Тынды 

 

Плюхин Владимир 

Владимирович 

- первый заместитель главы Администрации 

города Тынды по вопросу благоустройства и 
градостроительства (председатель комиссии); 

Костромина Елена 

Юрьевна 

- начальник отдела архитектуры, капитального 

строительства и градостроительства 
Администрации г. Тынды (заместитель 

председателя комиссии); 

Багмет Татьяна 
Александровна 

- главный специалист отдела архитектуры, 
капитального строительства и 

градостроительства Администрации города 

Тынды (секретарь комиссии); 

Члены комиссии: 
Багринцева Людмила 

Александровна 

 
- главный специалист отдела архитектуры, 

капитального строительства и 

градостроительства Администрации города 
Тынды; 

Мудренко Ирина 

Геннадьевна 

- начальник Управления муниципального 

имущества и земельных отношений 
Администрации города Тынды; 

Панин Алексей 

Владимирович 

- начальник Юридического отдела 

Администрации города Тынды; 

Тимощук Мария 
Александровна 

- заместитель главы Администрации города 
Тынды по стратегическому планированию, 

экономике и финансам. 

 

 
 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

Наименование документа стр. 

Правовые акты Администрации города Тынды 2 



 

 8
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 Фото для обложек взяты из общедоступных источников 

 

О ф и ц и а л ь н о е  п е р и о д и ч е с к о е  п е ч а т н о е  и з д а н и е  г о р о д а  Т ы н д ы  г а з е т а  « А в а н г а р д »  

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного лица 

города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Издатель: Администрация города Тынды 

Газета отпечатана на собственном оборудовании 

Администрации города Тынды 

Газета учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года Подписана в печать 07.02.2022 

Адрес учредителя: 676282, Амурская область, г. Тында, ул. Красная Пресня, 29 Количество экземпляров (тираж) 60 

Телефон (41656) 5-84-00, факс (41656) 4-68-95, e-mail: goradm@tynda.ru Распространяется БЕСПЛАТНО 

Электронная версия газеты: http://gorod.tynda.ru/dokumenty/ И.о.главного редактора: Исполняющий обязанности 

главы Администрации города Тынды В.В.Плюхин 

Газета освобождена от регистрации в соответствии со статьей 12 Закона РФ от 27.12.1991 №2124-2 «О средствах массовой информации» 
 

mailto:munic@amur.ru
http://gorod.tynda.ru/dokumenty/

